CÂMARA MUNICIPAL DE CAICÓ

CNPJ: 08.385.940/0001-58

Rua Felipe Guerra, 179, Centro, CEP. 59.300-000
Cx. Postal 48 – Fone: 3417-2954 – Caicó/RN
PALÁCIO VEREADOR IVANOR PEREIRA

GABINETE DO VEREADOR NOME DO VEREADOR

PROJETO DE DECRETO Nº_______/2024

A Vereadora, Maria Cleide de Almeida, no desempenho de seu mandato, com

fundamento no Art. 30, XVI, da Lei Orgânica Municipal, e no art. 140, parágrafo único, II, do

Regimento Interno desta Casa Legislativa, apresenta o seguinte Projeto de Decreto:

EMENTA: Concede o Título de Cidadão

Honorário de Caicó/RN e dá outras

providências.

Art. 1º- Fica concedido o Título de Cidadão Honorário de Caicó/RN a Senhora

Erika Viviane Dantas, pelos relevantes serviços prestados à população caicoense.

Art. 2º- Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Caicó/RN, 2 de Julho de 2024.

Maria Cleide de Almeida

Vereadora PDT

JUSTIFICATIVA:

CURRÍCULO DO AGRACIADO:

PROTOCOLO

ERIKA VIVIANE DANTAS, filha de Eliene Dantas e neta do tão conhecido

Neguinho tocador e Sebastiana Dantas, caicoense, nasceu no dia 02/09/1973

ainda sob os cuidados da antiga Mãe Quininha. Atualmente está como Corretora

de imóveis, com destaque para o compromisso e respeito pela profissão, já atua

na área imobiliária a mais de 6 anos. Érika possui uma trajetória de vida e

profissional pautada no trabalho e na dedicação em tudo que se propõe a fazer e

hoje é reconhecida por contribuir de forma efetiva para área imobiliária na

cidade de Caicó.